José Reis de Jesus Silva
                                                         Vereador (PSB)

INDICAÇÃO
Nº745/2012

Solicita  ao  Executivo,  gestões  junto  ao  setor
competente, no sentido de solicitar estudos para
providenciar iluminação no trecho entre a saída
da balsa São Sebastião/Ilhabela que liga à Rua
da Praia, Centro Histórico do Município.

Senhor Presidente,

                          O vereador infra-assinado nos termos
regimentais  em  vigor,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito
Municipal,  gestões  junto  ao  setor  competente,  no  sentido  de
solicitar estudos para providenciar iluminação no trecho entre a
saída da balsa São Sebastião/Ilhabela que liga à Rua da Praia,
Centro Histórico do município.

JUSTIFICATIVA: Nesse mesmo local, há intenso
movimento,  pois  funciona,  temporariamente,  o  atendimento  de
empresas de ônibus em função das obras do Terminal Rodoviário.
Além do movimento normal, o fluxo aumentará com os turistas no
verão. A referida ligação desde o local das paradas dos ônibus,
na saída da balsa São Sebastião/Ilhabela, até a Rua da Praia, é
totalmente  escura,  sem  iluminação,  o  que  causa  insegurança
principalmente para quem depende de condução à noite. Daí a
necessidade desse trecho ser iluminado com urgência até por ser
ligação importante com o Centro Histórico do município.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 11 de dezembro de 2012.

José Reis de Jesus Silva
“REIS”

VEREADOR – PSB